[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 51
заседания Проектного комитета Кондинского района

от 27 ноября 2023 года                                                         пгт. Междуреченский

Председательствовал:
А.В. Кривоногов – исполняющий обязанности главы Кондинского района, председатель Проектного комитета

Присутствовали члены Проектного комитета:
С.П. Кулиниченко – заместитель главы Кондинского района
А.И. Уланов – исполняющий обязанности заместителя главы Кондинского района
М.А. Минина – заместитель главы Кондинского района

Приглашенные:
Р.Ф. Аюпов - председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Кондинского района
С.В. Григоренко – директор МУ «Управление капитального строительства Кондинского района»

1. О ходе реализации проектов, портфелей проектов, в том числе направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации и федеральных проектов в Кондинском районе в 2022 году
(А.В. Кривоногов, С.П. Кулиниченко)

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О рассмотрении запроса на изменение в проект «Приобретение спортивного комплекса в пгт. Междуреченский».
(Р.Ф. Аюпов, С.В. Григоренко, М.А. Минина, С.П. Кулиниченко)

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отметить неполное устранение строительных недостатков, выявленных в ходе эксплуатации спортивного комплекса в п. Междуреченский застройщиком ООО «Мастер». Администрацией Кондинского района ведется претензионная работа.
2.3. Утвердить изменения в проект (приложение к протоколу).

3. Об исполнении решений Проектного комитета Кондинского района
(С.П. Кулиниченко)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
	3.2. Срок исполнения пункта 3.2. протокола заседания Проектного комитета Кондинского района от 19.06.2022 №45 продлить до 30.07.2024.

Исполняющий обязанности
глава Кондинского района,
председатель Проектного комитета                                                А.В. Кривоногов